1) S. Th. 1. qu. 13. art. 1, ad 2. Quia igitur et Deus simplex est, et subsistens est, attribuimus ei nomina abstracta ad significandam simplicitatem ejus, et nomina concreta ad significandam subsistentiam et perfectionem ipsius.

2) S. Th. 1. qu. 13. art. 4, c. Ratio enim, quam significat nomen, est conceptio intellectus de re significata per nomen. Intellectus autem noster cum cog-

Gott keineswegs ein blosses intellectuelles Spiel, welchem keine Wahrheit zukommt; die Unterscheidung und Entwicklung der göttlichen Eigenschaften ist nicht ein gegenstandsloses Raisonement, vielmehr sind wir zu jener Unterscheidung berechtigt durch das Object selbst, welches wir denken; der Grund der Unterscheidung verschiedener göttlicher Eigenschaften liegt in dem göttlichen Wesen selbst, so fern es eben in verschiedener Weise abbildlich repräsentirt, und daher auch unter verschiedenen Gesichtspunkten und unter verschiedenen Begriffen gedacht werden kann<sup>1)</sup>.

---

noscat Deum ex creaturis, format ad intelligendum Deum conceptiones proportionatas perfectionibus procedentibus a Deo in creaturas: quae quidem perfectiones in Deo praeeexistunt unite et simpliciter, in creaturis vero recipiuntur divise et multipliciter. Sicut igitur diversis perfectionibus creaturarum respondet unum simplex principium repraesentatum per diversas perfectiones creaturarum varie et multipliciter: ita variis et multiplicibus conceptibus intellectus nostri respondet unum omnino simplex, secundum hujusmodi conceptiones imperfecte intellectum. Et ideo nomina Deo attributa, licet significant unam rem, tamen quia significant eam sub rationibus multis et diversis, non sunt synonyma. C. g. l. 1. c. 35. In l. sent. 1. dist. 22. qu. 1. art. 3. Multiplicitas nominum potest contingere ex parte rei secundum quod nomina rem significant: et inde veniunt nomina exprimentia id quod in Deo est. In Deo autem non est invenire aliquam realem distinctionem, nisi personarum... Sed praeter hoc est etiam invenire in Deo distinctionem rationum, quae realiter et vere in ipso sunt, sicut ratio sapientiae et bonitatis et hujusmodi. Quae quidem omnia sunt unum re, et differunt ratione, quae salvatur in proprietate et veritate, ita prout dicimus Deum vere esse sapientem et bonum, et non tantum in intellectu ratiocinantis: et inde veniunt diversa nomina attributorum, quae omnia, quamvis significant unam rem, non tamen significant unam secundum unam rationem: et ideo non sunt synonyma. — Ad 3. Diversitas (igitur) horum nominum non sumitur per respectum ad creaturas, imo potius e converso. Quia ex hoc, quod ratio sapientiae et bonitatis differt in Deo, diversificatur in creaturis bonitas et sapientia, non tantum ratione, sed etiam re. Sed verum est, quod diversitas talium nominum, prout praedicantur de Deo, innoscitur nobis ex diversitate eorum in creaturis. — Dist. 2. qu. 1. art. 3, c. Sapientia et bonitas et omnia hujusmodi sunt unum re in Deo, sed differunt ratione, et haec ratio non est tantum ex parte ipsius ratiocinantis, sed ex proprietate ipsius rei... etc.